
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarska” br.8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13- pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 16. sjednici održanoj dana 18. lipnja 
2015.g., donijelo je 

VJERODOSTOJNO TUMAČENJE
članka 40. Odluke o davanju na korištenje 

javnih površina Grada Makarske za 
postavljanje kioska, štekata,  pokretnih naprava 

i sl. i o naplati poreza za korištenje javnih 
površina (Glasnik Grada Makarske, br. 3/12)

1. Odredbe članka 40. Odluke treba primjenjivati 
gramatički doslovno i u skladu sa ciljem koji se 
takvom regulacijom želio postići, a posebno odredbu  
podstavka 4., odnosno porez na JPP u visini od 
1.600,00 kn za m2 primjenjivati na javne površine 
sa „izložbenim prostorima uz trgovačke kioske, sa 
nadstrešnicom i zatvarajućim bočnim stranicama” 
koji nisu postavljeni u skladu sa Natječajem iz 2004. 
godine, i to neovisno o korisniku javne površine, 
dakle neovisno o tome da li se radi o izvornom 
korisniku iz 2004. godine ili tzv. novom korisniku 
koji je JPP stekao naknadno.

2.  Naputak: Ukoliko se utvrdi da su, nakon 
stupanja na snagu nove Odluke,  neka od 
dosadašnjih poreznih rješenja o korištenju JPP-a 
pogrešna, odnosno da je nekim korisnicima 
obračunat i naplaćen porez veći i suprotan Odluci  
o davanju na korištenje javnih površina Grada 
Makarske za postavljanje kioska, štekata,  pokretnih 
naprava i sl. i o naplati poreza za korištenje javnih 
površina (Glasnik Grada Makarske, br. 3/12) te 
suprotno ovom tumačenju, navedenim korisnicima 
će, po njihovim zahtjevima, biti izvršena revizija 
postupka u kojem je potrebno utvrditi nastalu štetu 
te istu priznati putem kompenzacije kroz buduća 
zaduživanja poreza na JPP.

3. Ovo Vjerodostojno tumačenje zajedno s 
obrazloženjem objavit će se u „Glasniku Grada
Makarske“.

O b r a z l o ž e n j e 

Odluka o davanju na korištenje javnih površina 
Grada Makarske za postavljanje kioska, štekata, 
pokretnih naprava i sl. i o naplati poreza za korištenje 
javnih površina (Glasnik Grada Makarske, br. 	
3/12) stupila je na snagu 16. svibnja 2012. godine.

Predmetnom Odlukom, za područje park šume 
Peškera, u članku  40., u odnosu na “staru poreznu 
odluku”, promijenjen je način i visina obračuna 
poreza na javne površine.

Člankom 40. nove Odluke utvrđeno je slijedeće: 

“Javne površine park šume „Peškera“ 

Za korištenje javnih površina u svrhu 
postavljanja šankova i kioska za pružanje 
ugostiteljskih  usluga (priprema i služenje hrane, 
točenje pića, prodaja sladoleda i dr.) i trgovačkih 
kioska  (prodaja suvenira, plažnih artikala, 
razne robe, tiskovina i sl.) na području park 
šume Peškera plaća se porez:

-  po 1 m² površine kioska…........2.150,00 kn              

-  po 1 m² površine štekata, izložbenog 

prostora i sl., ........................................400,00 kn

-  po 1 m² površine izložb. prostora sa 

nadstrešnicom uz trgovački kiosk........800,00 kn

-  po 1 m² površine izložbenog prostora sa 

nadstrešnicom i zatvarajućim bočnim stranicama 

uz trgovački kiosk.............................1.600,00 kn

GODINA XXII               Broj 7
Makarska, 19. lipnja 2015.



Strana 114 - broj 7                                      GLASNIK                                   Petak 19. lipnja 2015.

-  po 1 m² površine ostalih zatvorenih prostora 

(WC, skladište i sl.)...........................1.600,00 kn  

Istaci širine do 1 m, kao produženi dijelovi 
krovišta na kioscima, ne obračunavaju se u 
smislu 	nadstrešnica iz prethodnog stavka. 

Javne površine kao izložbeni prostori 
uz trgovačke kioske, sa nadstrešnicom i 
zatvarajućim bočnim stranicama, koji su 
postavljeni u skladu sa Natječajem iz 2004. 
godine i u skladu sa Odlukom tada nadležnog 
tijela, obračunavaju se s uvećanjem od  20 % 
naknade iz alineje 2. ovog članka.  

Za ostale vrste zakupa i namjene javnih 
površina porez se plaća prema odredbama     
pododjeljka Vb. i Vf.”

Unutar nove Odluke, dakle, izdvojeno je 
posebno poglavlje za javne površine park šume 
Peškera, budući se smatralo da  to područje treba 
regulirati na poseban način u odnosu na ostale javne 
površine u Gradu. 

To stoga, što za razliku od ostalih prostora i 
lokacija JPP-a (gdje prevladavaju ugostiteljski 
štekati, na prostoru pak šume Peškere imamo  
površine koje se koriste na niz različitih načina, sa 
osobitim naglaskom na trgovinu. Poseban  problem, 
karakterističan za ovo područje, to su stalna 
zahvaćanja, stalni napadi na nove četvorne metre 
javne površine, stalna proširenja koja datiraju od 
prve godine nastajanja centra kao takvog. 

Na kraju, u opisu stanja kao takvog, treba 
konstatirati i porezno rješenje po staroj Odluci. 
„Starom“ poreznom odlukom imali smo manji 
broj poreznih tarifa, imali smo samo razlikovanje 
između tarife korištenja JPP-a zatvorenog i tarife 
korištenja otvorenog prostora. Uz to, imali smo 
obračun ljetne naknade i obračun zimske naknade. 
Zimska naknada je prvih godina bila propisana u 
visini od  50 	 %, dok je kasnije smanjena na 10 
% od ljetne naknade – to je bila tzv. ležarina.

Novom Odlukom, izdvojenim i novo uređenim 
poglavljem, u osnovi je, kao i kod drugih javnih 
površina, prije svega uvedena jedinstvena 
cjelogodišnja tarifa korištenja i na ovom području. 

Za kioske kao potpuno zatvorene prostore 
ostavljena je ista naknada od 2.150,00 kn/m2, 
zbrojena je, dakle, stara ljetna cijena 1.950,00 
kn + zimska 195,00 kn = 2.145,00 kn odnosno 

zaokruženo na 2.150,00 kn, dok je  za neke druge 
vrste korištenja prostora naknada smanjena. 

Po staroj poreznoj odluci, i skladišta i sanitarni 
čvorovi, obračunavani su u punoj cijeni zatvorenih 
prostora (2.145,00 kn/m2), dok su novom odlukom  
uvedene nove tarife za „ostale zatvorene prostore“ 
od 1.600,00 kn/m2 (za wc-e i skladišta).    

Ista tarifa od 1.600,00 kn / m2, člankom 40. st. 
1. podst. 4. nove Odluke, propisana je i za izložbene  
prostore sa nadstrešnicom i zatvarajućim bočnim 
stranicama, rolo vratima, uz trgovačke kioske, (tzv. 
poluzatvoreni ili poluotvoreni prostori). 

Složeni pojam „zatvarajuće bočne stranice“ 
imaju značenje pokretnih stranica, koje dakle mogu 
biti po potrebi i otvorene i zatvorene, rolo vrata ili 
slično.

Upravo zadnja tarifa, za izložbene prostore 
trgovačkih kioska, ujedno je i najvažnija novina u 
ovom poglavlju. Po staroj Odluci izložbeni prostor 
se obračunavao po 400 kn/m2, te je za naknadno 
zauzete javne površine bilo moguće naplatiti još 
samo sa 200,00 kn po m2. 

U cilju daljnjeg suzbijanja novih proširenja a 
također i u cilju naplate po stvarnim situacijama 
naknadno zauzetih javnih površina, uvedena je 
različita tarifa za obračun i naplatu izložbenih 
poluotvorenih prostora uz trgovačke kioske („sa 
zatvarajućim bočnim stranicama“ – rolo vratima i 
sličnim) na način da je manja tarifa ostala za one 
javne površine koje su kao takve postavljene u 
skladu sa Natječajem iz 2004. godine (stavak 3. 
istog članka 40. je jasan i izričit, preračunati iznos 
je 480,00 kn/m2), dok je, ad contrario, za sve druge 
takve izložbene prostore, koji su postavljani nakon 
Natječaja iz 2004. g., tarifa uvećana i određena je po 
1.600,00 kn/m2. 

Dakle, cilj ovako napisanih odredbi je bio, što 
je i jasno tehnički regulirano, da se na određen 
način 	 favorizira, odnosno propiše manja naknada, 
manji porez za one javne površine ili dijelove javnih 
površina koje su uređene, na kojima su postavljeni 
poluzatvoreni prostori (rolo stranice) sukladno 
tadašnjem Natječaju iz 2004. g. (po izrađenom 
projektu park šume Peškera, arh. atelje „Urlić“ 
Makarska, 2004.). 

Nigdje u odredbama predmetnog poglavlja nije 
naveden pojam „stari“ ili „novi“ korisnik (što bi u 
svakom slučaju bilo i protuzakonito favoriziranje 
jednih korisnika u odnosu na druge korisnike), 



Petak 19. lipnja 2015.                              GLASNIK                                           Strana 115 - broj 7    

već se favoriziranje odnosno prednost, kroz manju 
cijenu poreza, manju naknadu, dala dijelovima 
javnih površina – prostora koji su takvi od 2004.g., 
neovisno o tome tko bio vlasnik kioska kao korisnik 
tih JPP-	a. 

Da bi se što više spriječavalo, suzbijalo 
dalje širenje takvih novih izložbenih prostora i 
zauzimanje novih javnih površina, kroz Odluku 
i razlikovanje tarifa, uspostavljen je različit 
odnos između korištenih dijelova površina koji se 
mogu smatrati legalnim odnosno odobrenim od 
strane Grada Makarske, od onih prostora koji su 
samovoljno zauzimani. Upravo stoga, za ostale 
površine – izložbene prostore, koje su naknadno 
zatvarane, bilo rolo stranicama ili na drugi način, 
vrijedi odredba o tarifi iz četvrte alineje (1.600,00 
kn/m2).

Po istom načelu, i na isti način primjenjujući 
Odluku, treba postupati u svim predmetima 
obračuna javnih površina na park šumi Peškera.
Radi iznesenog daje se ovo Vjerodostojno tumačenje 
sa naputkom.

Klasa:415-01/12-10/03
Ur.broj:2147/05-05/1-15-02                                                       
Makarska, 18. lipnja 2015.g. 

                                     Predsjednica Gradskog vijeća
	                    Jagoda Martić,dipl.ing. kemije, v.r.

Temeljem članka 29. stavka 1. Zakona o 
regionalnom razvoju Republike Hrvatske (“Narodne 
novine” br.147/14), članka 7. i članka 12. Zakona 
o ustanovama (“Narodne novine” br.76/93, 47/99  
i 35/08 proč.tekst) i članka 36. Statuta Grada 
Makarske (“Glasnik Grada Makarske”, br.8/09, 
13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst ) Gradsko 
vijeće Grada Makarske na svojoj 16. sjednici, 
održanoj dana 18.06.2015. godine, donosi

ODLUKU 
o osnivanju javne ustanove Makarska 

razvojna agencija -  MARA

Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Razvojna agencija 

Grada Makarske (u daljnjem tekstu Agencija) 
kao javna ustanova te određuje status, djelatnost i 
ustrojstvo Agencije.

Članak 2. 

Osnivač Ustanove je Grad Makarska.

Članak 3. 

Agencija se upisuje u sudski registar ustanova 
nadležnog Trgovačkog suda.

Agencija će se upisati pod nazivom: Makarska 
razvojna agencija

Skraćeni naziv je: MARA 

Sjedište Agencije je u Gradu Makarska, Obala 
kralja Tomislava 1, 21300 Makarska.

Članak 4. 

Djelatnost Agencije je: 
•	 poticanje razvoja gospodarstva, turizma, 

poljoprivrede i organizacija civilnoga 
društva Grada Makarske, 

•	 sudjelovanje u razvojnim projektima i 
programima, financiranih iz nacionalnih ili 
EU sredstava, 

•	 priprema i provedba razvojnih programa i 
projekata Grada Makarske financiranih iz 
sredstava EU fondova, 

•	 pružanje savjetodavne i tehničke pomoći u 
pripremi projekata gospodarskih subjekata 
s područja Grada Makarske,

•	 pružanje savjetodavne i tehničke pomoći u 
pripremi projekata organizacija civilnoga 
društva s područja Grada Makarske,

•	 poticanje javno-privatnih i javno-civilnih 
međusektorskih partnerstva, 

•	 razvoj malog i srednjeg poduzetništva,

•	 izgrađivanje institucionalnih kapaciteta, 

•	 promocija gospodarstva i turizma Grada 
Makarske, 

•	 izrada strateško-planske razvojne 
dokumentacije, 

•	 komunikacija i suradnja s ostalim 
jedinicama lokalne samouprave, županijom 
i razvojnim agencijama u poticanju 
zajedničkih razvojnih projekata, 



•	 organiziranje i provođenje edukativnih i 
obrazovnih programa za javni, civilni i 
gospodarski sektor, 

•	 informiranje i savjetovanje javnog, 
civilnog i gospodarskog sektora, 

•	 stvaranje lokalnih, prekograničnih i 
međunarodnih partnerstava, 

•	 privlačenje direktnih domaćih i stranih 
investicija, 

•	 pomoć Gradu Makarska i drugim 
partnerima u pripremi projekata u skladu 
s županijskom i nacionalnim razvojnim 
strategijama i priprema prijava za 
dinanciranje iz nacionalnih i EU izvora 
financiranja, 

•	 razvoj projekata energetske učinkovitosti i 
obnovljivih izvora energije, 

Članak 5. 

Tijela Agencije su Upravno vijeće i ravnatelj. 

Članak 6. 

Upravno vijeće upravlja Agencijom.

Upravno vijeće ima predsjednika i četiri člana. 

Predsjednika i članove Upravnog vijeća imenuje 
i razrješava osnivač na četiri godine nakon čega 
mogu biti ponovno imenovani, a mandat članova 
teče od dana konstituiranja Upravnog vijeća. 

Postupak imenovanja i razrješenja članova 
Upravnog vijeća određuje se Statutom Agencije u 
skladu sa Zakonom. 

Članak 7. 

Upravno vijeće: 
•	 donosi Statut Agencije uz suglasnost 

Gradskog vijeća Grada Makarske, 

•	 donosi godišnji plan i program rada uz 
suglasnost gradonačelnika, 

•	 donosi financijski plan Agencije uz 
suglasnost gradonačelnika, 

•	 donosi druge opće akte, 

•	 donosi odluke o stjecanju opterećenju i 
otuđenju nekretnina u vlasništvu Agencije 
ili druge imovine Agencije do iznosa 
utvrđenog Statutom, a iznad tog iznosa uz 

suglasnost gradonačelnika,

•	 odlučuje o pitanjima koja se odnose na 
upravljanje, a za koja nije propisana 
nadležnost ravnatelja, 

•	 odlučuje o drugim pitanjima utvrđena 
zakonom i Statutom. 

Članak 8. 
Ravnatelja Agencije imenuje gradonačelnik, 

sukladno propisanim postupkom Statuta Agencije .

Članak 9.

Ravnatelj vodi poslovanje Agencije. 

Ravnatelj se imenuje na vrijeme od četiri godine 
i ista osoba može ponovno biti imenovana za 
ravnatelja. 

Ravnatelj zastupa i predstavlja Agenciju. 

Ravnatelj za svoj rad odgovara Upravnom vijeću 
Agencije i gradonačelniku. 

Uvjeti koje mora ispunjavati ravnatelj, način i 
postupak njegova imenovanja i razrješenja, poslovi 
i ovlasti ravnatelja, te druga pitanja od važnosti 
za obnašanje funkcije ravnatelja propisati će se 
Statutom Agencije. 

Članak 10.

Agencija može imati stručna i savjetodavna tijela. 

Sastav, način rada, djelokrug i postupak 
imenovanja stručnih i savjetodavnih tijela uređuje se 
Statutom Agencije. 

Članak 11. 

Statutom Agencije utvrđuju se osobito ustrojstvo, 
ovlasti i način odlučivanja tijela Agencije, način 
raspolaganja sredstvima, način ostvarivanja javnosti 
rada te druga pitanja od važnosti za obavljanje 
djelatnosti i poslovanja  Agencije.

Članak 12. 

Poslove Agencije obavljaju stručni i drugi 
djelatnici.

Radna mjesta, broj izvršitelja za obavljanje 
stručnih, administrativno tehničkih i drugih poslova, 
te uvjeti za zasnivanje radnog odnosa radnika 

Strana 116 - broj 7                                      GLASNIK                                   Petak 19. lipnja 2015.



utvrđuju se općim aktom Agencije.

Na uvjete za zasnivanje i prestanak radnog 
odnosa djelatnika Agencije te njihov radno pravni 
položaj primjenjuju se odredbe općih propisa o 
radu, te općih akata donesenih na temelju Zakona i 
Statuta Agencije.

Plaće djelatnika Agencije utvrđuju se općim 
aktom Agencije u skladu sa zakonom.

Članak 13. 

Imovinu Agencije čine sredstva za rad pribavljena 
od osnivača, odnosno proračuna Grada Makarske, 
sredstva stečena pružanjem usluga Agencije, 
donacije te drugih izvora u skladu sa zakonom.

Agencija ne može bez suglasnosti gradonačelnika 
steći, opteretiti ili otuđiti nekretninu ili drugu 
imovinu čija je vrijednost utvrđena Statutom 
Agencije.

Članak 14.

Za osnivanje i početak rada Agencije osnivač 
osigurava sredstva u iznosu od 20.000,00 kuna.

Članak 15.

Sredstva stečena u obavljanju djelatnosti nemaju 
karakter dobiti i upotrebljavaju se isključivo za 
obavljanje i razvoj registrirane djelatnosti.

Članak 16.

Agencija odgovara za svoje obveze cjelokupnom 
svojom imovinom. Za obveze Agencije solidarno i 
neograničeno odgovara osnivač.

Članak 17.

Upravno vijeće Agencije imenovat će 
Gradonačelnik Grada Makarske u roku od 30 dana 
od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Upravno vijeće Agencije donijet će Statut i 
druge opće akte u roku od 90 dana od dana njegova 
imenovanja. 

Članak 18.

Upravno vijeće Agencije raspisat će natječaj za 
imenovanje ravnatelja Agencije u roku od 30 dana 
od dana donošenja Statuta Agencije. 

Osnivač Agencije imenuje privremenog 
ravnatelja, koji je ovlašten pod nadzorom osnivača 
obaviti pripreme za početak rada  Agencije, a 
posebno pribaviti posebne dozvole za početak 
njezina rada i podnijeti prijavu za upis u sudski 
registar ustanova.  

Mandat privremenog ravnatelja traje do izbora 
ravnatelja, po postupku i u rokovima utvrđenim 
člankom 16. i 17. ove Odluke.

Članak 19.
Osnivač se obvezuje Agenciji pružati stručnu 

pomoć, a Agencija je dužna obavljati djelatnost 
zbog koje je osnovana te najmanje jednom godišnje 
podnijeti osnivaču izvješće o radu. 

Članak 20.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom Glasniku Grada Makarske”. 

Klasa:302-01/15-01/2
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-15-2 
Makarska, 18. lipnja 2015.g.          
                                    Predsjednica Gradskog vijeća
	                    Jagoda Martić,dipl.ing. kemije, v.r.

Na temelju članka 5. Odluke o obavljanju 
komunalne djelatnosti veterinarsko-higjeničarskih 
poslova na temelju ugovora o povjeravanju 
obavljanja poslova («Glasnik Grada Makarske» br. 
9/08) i članka 36. Statuta Grada Makarske («Glasnik 
Grada Makarske» br. 08/09, 13/09, 02/13, 08/13 
i 09/13-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na  16. sjednici održanoj 18. lipnja 2015., 
donijelo je

O D L U K U
o izboru osobe kojoj će se povjeriti 

obavljanje poslova postupanja s psima 
i mačkama lutalicama te uklanjanje 

životinjskih lešina na temelju ugovora o 
povjeravanju poslova

I.

Grad Makarska povjerava obavljanje poslova 
postupanja s psima i mačkama lutalicama te 

Petak 19. lipnja 2015.                              GLASNIK                                           Strana 117 - broj 7    



uklanjanje životinjskih lešina na području Grada 
Makarske na temelju ugovora o povjeravanju 
poslova društvu AS-EKO d.o.o., Industrijska zona 
Podi, Dolačka 2, Šibenik.

II.

S odabranim izvršiteljem sklopit će se Ugovor o 
povjeravanju obavljanja poslova postupanja s psima 
i mačkama lutalicama te uklanjanje životinjskih 
lešina na području Grada Makarske na rok od 2 
godine.

III.

Odbrani izvršitelj dužan je obavljati poslove 
postupanja s psima i mačkama lutalicama te 
uklanjanje životinjskih lešina na način opisan u 
ponudbenoj dokumentaciji (vrsta i opseg poslova i 
troškovnik).

IV.

Cijena za obavljanje poslova određena je prema 
troškovima obavljanja poslova u iznosu od 7.200,00 
kuna bez PDV-a. Navedena cijena obuhvaća ukupan 
zbroj jediničnih stavki iz troškovnika i to:

- zbrinjavanje pasa lutalica, po 
komadu……………………...........2.000,00 kn

- zbrinjavanje mačaka lutalica, po 
komadu………………..............….1.800,00 kn

- uklanjanje lešine životinje do 50 kg, po 
komadu…………..............................900,00 kn

- uklanjanje lešine životinje iznad 50 kg, po 
komadu………...............................2.500,00 kn

V.

Odabranom izvršitelju komunalnih poslova 
iz točke I. ove Odluke izvršit će se isplata prema 
dostavljenim i ovjerenim računima o izvršenim 
poslovima, a sukladno jediničnim cijenama iz 
troškovnika.

O b r a z l o ž e nj e

Grad Makarska je dana 11. ožujka 2015. godine 
u «Narodnim novinama» (br. 27/15) objavio Javni 
natječaj za obavljanje komunalne djelatnosti 
postupanja s psima i mačkama lutalicama te 
uklanjanje životinjskih lešina na području Grada 
Makarske. 

Po obavljenom Javnom natječaju pristigla je 

jedna ponuda: AS-EKO d.o.o., Industrijska zona 
Podi, Dolačka 2, Šibenik.

Povjerenstvo za provedbu postupka natječaja 
nakon provedenog postupka javnog otvaranja, te 
pregleda i ocjene pristigle ponude, utvrdilo je kako 
je ponuditelj AS-EKO d.o.o., Industrijska zona 
Podi, Dolačka 2, Šibenik, pravna osoba registrirana 
za obavljanje komunalne djelatnosti koja je predmet 
Javnog natječaja, da je prijavom na Javni natječaj 
iskazala interes za obavljanje iste, da ispunjava 
uvjete iz Javnog natječaja, te da je sukladno kriteriju 
za odabir navedeni ponuditelj podnio najpovoljniju 
ponudu (jedina ponuda). 

Gradonačelnik Grada Makarska nakon 
razmatranja Izvješća Povjerenstva za provedbu 
postupka natječaja predlaže Gradskom vijeću Grada 
Makarske društvo AS-EKO d.o.o., Industrijska 
zona Podi, Dolačka 2, Šibenik, kome će se povjeriti 
obavljanje poslova postupanja s psima i mačkama 
lutalicama te uklanjanje životinjskih lešina.

U skladu s naprijed navedenim, donosi se Odluka 
o izboru osobe kojoj će se povjeriti obavljanje 
poslova postupanja s psima i mačkama lutalicama i 
uklanjanje životinjskih lešina na temelju ugovora o 
povjeravanju poslova.

Uvjeti obavljanja komunalne djelatnosti na 
temelju pisanog ugovora, određeni objavljenim 
Javnim natječajem i natječajnom dokumentacijom, 
pobliže će se odrediti ugovorom o povjeravanju 
komunalnih poslova, sukladno Odluci o obavljanju 
komunalne djelatnosti veterinarsko-higijeničarskih 
poslova na području Grada Makarske na temelju 
ugovora o povjeravanju obavljanja poslova.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se 
može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
Upravnom sudu u roku 30 dana od dana dostave 
ove odluke. Tužba se predaje nadležnom sudu 
neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik 
ili se šalje poštom, odnosno dostavlja elektronički.

Klasa: 406-09/15-90/2
Ur.broj: 2147/05-05-03/1-15-9
Makarska, 18. lipnja 2015.g.
                                     Predsjednica  Gradskog vijeća
                                Jagoda Martić, dipl. ing. kemije, v.r.

Strana 118 - broj 7                                      GLASNIK                                   Petak 19. lipnja 2015.



Na temelju članka  35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj  (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01,60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) te članka 36. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarska , 
br.8/09,13/09,2/13,8/13 i 9/13- pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 16. sjednici 
održanoj dana 18. lipnja 2015.g., donijelo je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti za zasnivanje zakupa 

poslovnog prostora 
u vlasništvu Grada Makarske izravnom 

pogodbom
s Glazbenom školom Makarska

Članak 1.

Ovom Odlukom daje se suglasnost za zasnivanje 
zakupa poslovnog prostora u vlasništvu Grada 
Makarska izravnom pogodbom s Glazbenom 
školom Makarska.

Članak 2.

Poslovni prostor za koji se daje suglasnost 
zasnivanja zakupa izravnom pogodbom je poslovni 
prostor u prizemlju zgrade na adresi Don Mihovila 
Pavlinovića 1 u Makarskoj  površine 157,00 m2  i 
na II katu površine 264,94 m2 

Ukupna površina poslovnog prostora iznosi 
421,94 m2.
                                                        

Članak 3.

S Glazbenom školom Makarska sklopit će se 
Ugovor o zakupu poslovnog prostora izravnom 
pogodbom za prostor u prizemlju zgrade na 
vremenski rok od 1. godine, a za prostor na II katu 
na vremenski rok od 4. godine.

Zakupnina se određuje u iznosu od 5,00 kn po 
m2 mjesečno  uvećana  za iznos PDV-a.
                                                         

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa:372-03/12-30/06
Ur.broj:2147/05-04-12/1-15-6
Makarska,18. lipnja 2015.g.
                                     Predsjednica Gradskog vijeća
                                 Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.

Na temelju članka 36. i 96. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 
13.09, 2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Makarske na svojoj  16. sjednici 
održanoj 18. lipnja 2015.godine, donosi

Zaključak
o davanju suglasnosti gradonačelniku 

Grada Makarske za sklapanje
Ugovora o dodjeli prava korištenja  

poslovnog  prostora JU “Park prirode 
Biokovo”

u poslovnoj zgradi JU Gradski sportski 
centar Makarska

Članak 1.

Gradsko vijeće Grada Makarske daje suglasnost 
gradonačelniku Grada Makarske, Tonću Biliću ing., 
za sklapanje Ugovora o dodjeli prava korištenja  
poslovnog  prostora JU “Park prirode Biokovo” 
u poslovnoj zgradi JU Gradski sportski centar 
Makarska.
 

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 400-02/13-20/10
Ur.broj:2147/05-04/1-15-27                                                      
Makarska,  18. lipnja  2015.g.                                                          
                                     Predsjednica Gradskog vijeća                       
                                  Jagoda Martić,dipl.ing. kemije, v.r.

Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 152/14) i članka 
36. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, br. 8/09, 19/09, 2/13, 8/13 i 9/13 – 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 16. sjednici, održanoj 18. lipnja 2015. godine, 
donijelo je

Petak 19. lipnja 2015.                              GLASNIK                                           Strana 119 - broj 7    



ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Statut

Osnovne škole oca Petra Perice Makarska

Članak 1.

Daje se suglasnost Osnovnoj školi oca Petra 
Perice Makarska na Statut, KLASA: 602-02/15-
01/2, URBROJ: 2147/05-06/1-15-2.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 602-01/15-01/2
URBROJ: 2147/05-06/1-15-3
Makarska, 18. lipnja 2015. godine
                                      Predsjednica Gradskog vijeća
	                    Jagoda Martić,dipl.ing. kemije, v.r.

Na temelju članka 43. Zakona o izmjenama 
i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“, br. 
152/2014) i članka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 8/09, 19/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 16. sjednici, održanoj 18. lipnja 2015. 
godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Statutarnu odluku 

o izmjeni i dopuni Statuta
Osnovnoj školi Stjepana Ivičevića 

Makarska

Članak 1.
Daje se suglasnost na Statutarnu odluku o 

izmjeni i dopuni Statuta Osnovne škole Stjepana 
Ivičevića Makarska, KLASA: 012-01/15-01/1, 
URBROJ: 2147/05-06/1-15-01.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 021-01/15-01/1
URBROJ: 2147/05-06/1-15-03
Makarska, 18. lipnja 2015. godina
                                      Predsjednica Gradskog vijeća
	                    Jagoda Martić,dipl.ing. kemije, v.r.

Na temelju članka 43. Zakona o izmjenama 
i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“, br. 
152/2014) i članka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 8/09, 19/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 16. sjednici, održanoj 18. lipnja 2015. 
godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Statutarnu odluku 

o izmjeni i dopuni Statuta 
Glazbene škole Makarska

Članak 1.

Daje se suglasnost na Statutarnu odluku o izmjeni 
i dopuni Statuta Glazbene škole Makarska, KLASA: 
600-01/15-01/4, URBROJ: 2147/05-06/2147/05-
06-1.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 600-01/15-01/4
URBROJ: 2147/05-06/1-15-03
Makarska, 18. lipnja 2015. godine
                                      Predsjednica Gradskog vijeća
	                    Jagoda Martić,dipl.ing. kemije, v.r.

.

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 
(“Narodne novine”, br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 26. Zakona o muzejima (“Narodne novine”, 
br.142/98 i 65/09), članka 12. Odluke o osnivanju 
Ustanove Gradske galerije Antun Gojak, KLASA: 
021-01/1995-01/843, URBROJ: 2147-01-95-1 od 4. 
ožujka 1995., i članka 36. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, br. 8/09, 13/09, 2/13 
i 9/13 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na svojoj 16. sjednici održanoj 18. lipnja 
2015. godine donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na prijedlog

Statuta Gradske galerije Antun Gojak

Strana 120 - broj 7                                      GLASNIK                                   Petak 19. lipnja 2015.



I.

Daje se suglasnost Gradskoj galeriji Antun Gojak 
na prijedlog Statuta Gradske galerije Antun Gojak.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 612-05/15-01/3
URBROJ: 2147/05-06-10/1-15-4
Makarska, 18. lipnja 2015.g. 
                                     Predsjednica Gradskog vijeća
	                    Jagoda Martić,dipl.ing. kemije, v.r.

Na temelju članka 22. Statuta Javne ustanove 
Gradski sportski centar Makarska od 21. ožujka 
2011. godine – pročišćeni tekst i članka 36. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, br. 
8/09, 13/09, 2/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) Gradsko 
vijeće Grada Makarske na svojoj 16. sjednici 
održanoj 18. lipnja 2015. godine, donosi

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o radu i 

Godišnje financijsko izvješće 
Javne ustanove Gradski sportski centar 

Makarska za 2014. godinu

Članak 1.

Daje se suglasnost na Izvješće o radu i Godišnje 
financijsko izvješće Javne ustanove Gradski sportski 
centar Makarska za 2014. godinu, KLASA: 023-
05/15-03/9, URBROJ: 2147/05-06/1-15-1.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.
							     
Klasa: 023-05/15-03/9				  
Ur. broj: 2147/05-06/1-15-3			 
Makarska, 18. lipnja 2015.	
                                      Predsjednica Gradskog vijeća
                                 Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 8/09, 13/09, 2/13 i 
9/13 – pročišćeni tekst) i Zaključka gradonačelnika 
Grada Makarske od 7. siječnja 2015. godine, 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 16. sjednici, 
održanoj 18. lipnja 2015. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na Godišnje izvješće o 

radu Dječjeg vrtića 
„Biokovsko zvonce“ Makarska za 

pedagošku godinu 2013./2014. 
i Godišnje financijsko izvješće za 2014. 

godinu Dječjeg 
vrtića 

“Biokovsko zvonce” Makarska za 2014.  
godinu.

Članak 1.

Daje se suglasnost na Godišnje izvješće o radu 
Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska za 
pedagošku godinu 2013./2014., KLASA: 401-
02/14-01/22, URBROJ: 2147/05-06/1-14-01, i 
na Godišnje financijsko izvješće za 2014. godinu 
Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” Makarska, 
KLASA: 400-01/15-01/37, URBROJ: 2147/05-07-
01/1-15-1.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.
							     
KLASA: 401-02/15-01/22				 
URBROJ: 2147/05-06/1-15-03			 
Makarska, 18. lipnja 2015.			   	                     
                                     Predsjednica Gradskog vijeća
                                 Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.

Petak 19. lipnja 2015.                              GLASNIK                                           Strana 121 - broj 7    



Strana 122 - broj 7                                      GLASNIK                                   Petak 19. lipnja 2015.



Petak 19. lipnja 2015.                              GLASNIK                                           Strana 123 - broj 7    



S A D R Ž A J

Gradsko vijeće:

1. Vjerodostojno tumačenje članka 40. Odluke o davanju na korištenje javnih površina Grada Makarske za
     postavljanje kioska, štekata, pokretnih naprava i sl. i o naplati poreza za korištenje javnih površina   
    (“Glasnik Grada Makarske” br. 3/12)..........................................................................................................................113

2. Odluka o osnivanju Javne ustanove Makarska razvojna agencija -  MARA..............................................................115

3. Odluka o izboru osobe kojoj će se povjeriti obavljanje poslova postupanja s psima i mačkama lutalicama
     te uklanjanje životinjskih lešina na temelju ugovora o povjeravanju poslova...........................................................117

4. Odluka o davanju suglasnosti za zasnivanje zakupa poslovnog prostora u vlasništvu Grada Makarska
     izravnom pogodbom s Glazbenom školom Makarska................................................................................................119

5. Zaključak o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje Ugovora o dodjeli prava
     korištenja poslovnog prostora JU “Park prirode Biokovo” u poslovnoj zgradi JU Gradski sportski centar 
     Makarska.....................................................................................................................................................................119

6. Zaključak o davanju suglasnosti na Statut Osnovne škole oca Petra Perice Makarska...............................................119

7.  Zaključak o davanju suglasnosti na prijedlog Statutarne odluke o izmjeni i dopuni Statuta Osnovne škole
     Stjepana Ivičevića Makarska......................................................................................................................................120

8.  Zaključak o davanju suglasnosti na prijedlog Statutarne odluke o izmjeni i dopuni Statuta  Glazbene škole
      Makarska...................................................................................................................................................................120

9. Zaključak o davanju suglasnosti na prijedlog Statuta Gradske galerije Antun Gojak.....................................................120

10. Zaključk o davanju suglasnosti na Izvješće o  radu i Godišnje financijsko izvješće Javne ustanove
      Gradski sportski centar Makarska za  2014. godinu..................................................................................................121

11. Zaključak o davanju suglasnosti na Godišnje izvješće o radu Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce”
      Makarska za pedagošku godinu 2013/2014 i Godišnje financijsko izvješće za 2014. godinu Dječjeg vrtića 
      “Biokovsko zvonce” Makarska za 2014. godinu.......................................................................................................121

Strana 124 - broj 7                                      GLASNIK                                   Petak 19. lipnja 2015.


